CADERNO 6  15QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2011

PORTARIA N° 2300/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
PAULO HENRIQUE SOUZA SACRAMENTO, Auxiliar de Serviços
Gerais, estabelecidas pela Portaria nº 2137/2011-MP/SGJ-TA,
de 3/10/2011, no período de 17/10 a 15/11/2011, a contar de
28/10/2011, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2302/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias da servidora ALEXANDRA SOUZA
DA SILVA MORAES, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, de 1º
a 30/11/2011, para gozo no período de 17/11 a 16/12/2011.
II - ALTERAR o período das férias do servidor EDMILSON
CARVALHO DE MORAES, Auxiliar de Serviços de Manutenção,
estabelecidas pela Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010, de 1º a 30/11/2011, para gozo no período de 17/11
a 16/12/2011.
III - ALTERAR o período das férias da servidora SARA CORREA
BARROS, Oficial de Serviços Auxiliares, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, de 1º a
30/11/2011, para gozo no período de 17/11 a 16/12/2011.
IV - ALTERAR o período das férias do servidor WAGNER DA SILVA
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela Portaria
nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, de 1º a 30/11/2011,
para gozo no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2303/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
DENISE MAIA CARNEIRO, Assessor de Procurador, estabelecidas
pela Portaria nº 2119/2011-MP/SGJ-TA, de 27/9/2011, no
período de 20/10 a 8/11/2011, a contar de 28/10/2011, para
gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2304/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor RICARDO DE ARAÚJO MOURA, Auxiliar
de Administração, gozar 23 (vinte e três) dias restantes de
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1525/2011-MP/SGJ-TA, de
15/7/2011 e suspensas pela PORTARIA N° 1665/2011-MP/SGJ-
TA, de 4/8/2011, no período de 28/11 a 20/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2305/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora CAROLINA SEQUEIRA ZURITA GAMA
MALCHER, Assessor do Procurador-Geral de Justiça, gozar
30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, concedidos pela
Portaria nº 1509/2010-MP/SGJ-TA, de 26/5/2010, referente ao
triênio 2007/2010, no período de 16/11 a 15/12/2011.
II - AUTORIZAR a servidora ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA
E SILVA, Técnico, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, concedidos pela Portaria
nº 393/2011-M/SGJ-TA, de 18/2/2011, referente ao triênio
2007/2010, no período de 16/11 a 15/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 7 de novembro de
2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304218

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 137/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor          Observação
ADENILSO FERNANDES RODRIGUES JÚNIOR           ASSESSOR MILITAR II
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304215

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 136/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
PAULO ROBERTO VALE PEREIRA CARNEIRO FILHO         ASSESSOR MILITAR II
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304222

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 138/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO    ASSESSOR MILITAR II
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304234

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 140/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
RAIMUNDO REIS MACEDO                         ASSESSOR MILITAR II
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304230

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 139/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Observação
ALTINO RANIERI JÚNIOR                       ASSESSOR MILITAR II
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303566

Portaria: 4661/2011-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula

KELSON RIBEIRO FURTADO        AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO9991318
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092123745090000    0101000000          339030              500,00
03092123745090000    0101000000          339033              250,00
03092123745090000    0101000000          339036              250,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
Nº 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQUENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIAS PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 303531
PORTARIA N° 4483/2011-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
CONCEDER à Promotora de Justiça HERENA NEVES MAUES
CORRÊA DE MELO, 60 (sessenta) dias de férias, referentes ao
exercício 2010/2011, e autorizar o gozo de 30 (trinta) dias, no
período de 28/10 a 26/11/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
outubro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 4485/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério
Público, assegurada pela Constituição Federal em seu art. 127,
§ 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-
Geral de Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade assegurar a continuidade dos
serviços nas Procuradorias de Justiça Criminais,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da Promotora
de Justiça convocada às Procuradorias Criminais MARIA CÉLIA
FILOCREÃO GONÇALVES, estabelecidas pela Portaria nº
4450/2010-MP/PGJ, de 26/10/2010, e Portaria nº 3451/2011-
MP/PGJ, de 3/8/2011, nos períodos de 3/10 a 1º/11/2011 e 1º a
30/11/2011, respectivamente, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
outubro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 4507/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o Promotor de Justiça ISAÍAS MEDEIROS DE
OLIVEIRA, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela
Portaria nº 3064/2005-PGJ, de 13/12/2005 e suspensas pela
Portaria nº 536/2006-PGJ, de 14/2/2006, no período de 7/11
a 6/12/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
outubro de 2011.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 4689/2011-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Regiane
Brito Coelho Ozanan para atuação no município de Ananindeua,
de acordo com o art. 10, inciso IX, alínea f, da Lei Federal n°
8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério Público), e no
art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar nº 057, de 6
de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado
do Pará);
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da
Lei Federal n° 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério
Público) e no art. 18, inciso XXIII, da Lei Complementar nº 057,